Copep>xaHue

IIpenucnosue
J1s koro npegHasHa4yeHa aTa KHUTa
Tembl, pacCMOTPEHHBIE B KHUTE
CormanieHus

BnarogapHocTtun

06 aBTOpE

I'naBa 1
KpaTtxun 0630p DDD

Bpenen siu DDD?

Xoporuii, 110xo 1 3 PeKTUBHBIN AN3alTH
CTpaTrern4yeckoe IIpOeKTUPOBaHUE
TakTHu4ecKkoe IpPOeKTUPOBAHUE

IIporiecc 06yyeHMA U yTOUYHEHUA 3HaHUN
INoexamm!

naBa 2
CTpaTermueckoe MpoeKTUPOBaHUE C TIOMOLbI0O OT'PAHMYEHHEIX
KOHTEKCTOB u EIVHOT'O SI3EKA

IKcnepThl HPoOJIeMHOM 0b6IacTU U 6u3Hec-PaKTOPhI
TUnuYHBIN DpUMep
HeobxoaumocTh GyHAAMEHTAIBHOI'0 CTPATErNYECKOT0
IIPOEKTHUPOBAHUA
CraBbTe ITpo61eMbl U 0000IIanfTe
PaszpaboTka EIVHOTO A3HKA
Peann3sarus crieHapueB
Janekue nepcreKTHUBLI
ApxuTeKTypa
Pesrome

'naBa 3
CTpaTerW{ecxoe rlpoelc'ruponal-me C TTIOMOLIbIO HOJIOBJIACTEIZ[

YTto Takoe IIOJJOBJIACTb

Tunsl IONOBJIACTEN

[Ipo6aeMa CI0KHOCTH CUCTEMBI
Pesrome

10

11
12
13

14
15

17

18
19
23
24
25
26

27

34
37

41
45
51
55
57
57
59

61

62
62
63
66



CopepxaHue v

I'naBa 4

CTpaTeruveckoe NMpoeKTUPOBaHUe
Ha ocHoBe CBSASEBAHMSI KOHTEKCTOB

CHOCO6I:I CBA3BIBAHUA KOHTEKCTOB
[IAPTHEPCTBO
OBIIEE SIIPO
KJIMEHT -IIOCTABIIMK
KOHOOPMUCT
[IPENOXPAHUTEJILHHIA YPOBEHD
CJIYXBA C OTKPHTHM [TPOTOKOJIOM
OBIEIOCTYIIHHI 3K
OTOEJILHOE CYIECTBOBAHIE
BOJIBIION KOM I'PSI3U
IIpaBUIbHOE HCIIOIb30BaHUe CBA3EBAHNA KOHTEKCTOB
YaasleHHBIN BBIZ0B IIpoLeyp 1o ImpoTokoray SOAP
IIporokos RESTful HTTP
PACCHIJIKA COOBIIEHNUMA
IIpumep CBASHBAHVA KOHTEKCTOB
Pesiome

'naBa b
TaxTuueckoe MMPOEKTUPOBaHUE C TIOMOlIIbI0 ATPET'ATOB

3a4deM HyKHbI AT PETATH
OMIIMpUYECKHE ITPAaBUIa IPOEKTUPOBAaHUA ATPETATOB
ITpaBumo 1. 3amumialite 6U3Hec-UHBAPUAHTHI
BrpaHunax AI'PET'ATA
[IpaBuiio 2. [IpoekTUpyUTE MaJIeHbKHE AT PET'ATH
IIpaBumno 3. CcbuiaiiTeck Ha Apyryue ATPETATH TOJIBKO
o uieHTUPUKaTOpaM
ITpaBuno 4. O6HOBIANTE Apyrue ATPETATH, pyKOBOACTBYACH
IPUHIIUIIOM UTOTOBOM CONIACOBAHHOCTH
MogenuupoBaHUEe arperaroB
TmaTenpHO BeIOMpakiTe abCcTpaKIuNu
ArperaTsl IPaBUWJIBHOTO pa3Mepa
TecTupyeMbie MOy I
Pesrome

I'naBA 6
TaxTuueckoe TMPoOeKTUPOBAHNE
C TToMolI[bl0 COBBITHI NPEIMETHOM OBJIACTH

I[TpoekTrpoBaHUueE, peannu3anua U UCI0JIb30BaHUE
COBHTHI IPEIMETHOM OBJIACTU

67

69
70
70
71
71
72
73
73
74
74
76
77
78
80
85
88

89

90
95

95
97

98

99
102
107
109
111
112

113

114



v CopepxaHue

MCTOUHVIKM COBHTUIA 121
Pesrome 123
I'y1aBA 7
HHcTpyMeHTaNbHble CPEeAICTBA AJ1IA TMOBblLIEHUA 3P PeKTUBHOCTU
TIPOEeKTUPOBaHUA 125
COBHTUWMHHN ITY PM 126
Jpyrue nHCTPyMEHTHI 138
ITpumenenue npuHIMIIOB DDD 17151 TRGKOTO IPOEKTUPOBAHUSA 138
HauynewMm c Havasia 140
Hcnoab3oBanue SWOT-ananmnsa 140
Bcermecku 1 oiru MoieIMpoBaHUA 142
UpenTuduranysa 3aj1ad v olleHUBaHUE 143
MogenrpoBaHUue ¢ OrpaHUYEHUEM BPEMEHU 145
Peanmusanua 146
BsaumopericTBue ¢ SKCIIEPTAMY [IPEJIMETHOM OBJIACTU 148
Pesrome 149
Bubnuorpadpusa 151

IIpegMeTHBIN YKa3aTenb 153



